Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской областисредняя общеобразовательная школа им. А.И.Кузнецова с.Курумочмуниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ
от 30.08.2024 года № 145 -од

О создании общественной комиссии по организации и контролю закачеством питания обучающихся на 2024-2025 учебный год

С целью качественного и объективного общественного контроля заорганизацией и качеством питания обучающихся, в соответствии сПоложением о комиссии по контролю за организацией и качеством питанияобучающихсяПРИКАЗЫВАЮ:1. Создать в ГБОУ СОШ с.Курумоч общественную комиссию поорганизации и контролю за качеством питания.2. Общественная комиссия осуществляет контроль:
 соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;
 санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения дляприема пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличиесалфеток и т.п.;
 условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
 наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,осуществляющих раздачу готовых блюд;
 объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
 вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом икачеством потребляемых блюд по результатам выборочного опросадетей с согласия их родителей или иных законных представителей;
 информирование родителей и детей о здоровом питании.3. Общественная комиссия организует и проводит опрос обучающихся поассортименту и качеству отпускаемой продукции и представляетполученную информацию руководству образовательного учреждения.4. Общественная комиссия вносит администрации образовательногоучреждения предложения по улучшению обслуживания обучающихся.5. Общественная комиссия оказывает содействие администрацииобразовательного учреждения в проведении просветительской работы

среди обучающихся и их родителей (законных представителей) повопросам рационального питания.6. Определить следующий состав комиссии по общественному контролюза организацией и качеством питания обучающихся:- Председатель комиссии - Лебедева Е.Е. - член родительскогокомитета 6 А класса;- Обидова М.Д. - член родительского комитета 8 Б класса;- Космирова Д.А. член родительского комитета 2А класса;7. Комиссии проводить работу по контролю за организацией и качествомпитания обучающихся в соответствии с планом работы, согласованнымс директором школы, и Положением о комиссии по контролю заорганизацией и качеством питания обучающихся.8. Утвердить План мероприятий о порядке проведения родительскогоконтроля за организацией горячего питания в ГБОУ СОШ с.Курумоч.9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.А.Тиханова

		2024-11-19T14:49:09+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ